Администрация
Кстовского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 __________________                                                 № ___________________

Об утверждении Порядка организации учёта детей, подлежащих обучению

образовательным программам дошкольного, начального общего,

основного общего и среднего общего образования, а также форм получения

образования, определённых родителями (законными представителями)

детей на территории Кстовского муниципального округа Нижегородской

области

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня

1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних», Федеральным законом от 6 октября

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», в целях осуществления учета детей, подлежащих

обучению образовательным программам дошкольного, начального общего,

основного общего и среднего общего образования, проживающих на территории

Кствского муниципального округа Нижегородской области постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации учёта детей,

подлежащих обучению образовательным программам дошкольного, начального

общего, основного общего и среднего общего образования, а также форм

получения образования, определённых родителями (законными

представителями) детей на территории Кстовского муниципального округа

Нижегородской области.

2. Признать утратившими силу постановление администрации

Кстовского муниципального района от 12 марта 2014 г. № 548 «Об утверждении

Положения об организации учета детей, подлежащих обучению по

образовательным программам дошкольного, начального, основного и среднего

общего образования в муниципальных образовательных организациях

Кстовского муниципального района».

3. Управлению информационно-коммуникационной политики

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

Кстовского муниципального округа Нижегородской области и обеспечить

опубликование в газете «Маяк».

2

4. Руководителям образовательных организаций разместить настоящее

постановление на официальных сайтах.

5. Отделу контроля, документационного обеспечения, писем и

обращений граждан довести настоящее постановление до сведения управления

информационно-коммуникационной политики, до департамента образования

администрации Кстовского муниципального округа Нижегородской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Кстовского муниципального округа

Носова Н.В.

Глава местного самоуправления           И.Г. Уланов